
- 

ESTADO DO MARANHAO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA 

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAçAO - CPL 
CNPJ: 12.511.09310001-06 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAçAO 

Processo Administrativo n o  003/2018 

Dispensa de Licitação n o  003/2018 

CONTRATADO: ELAYNE NASCIMENTO SILVA 

NOME DE FANTASIA: XXXXXXXXXXXXXXXXX 

CPF/MF no 062.946.763-39 

ENDEREcO: Rua da União, no 179— Centro 

CEP: 65.272-00 - Santa Luzia do Paruá - MA. 

VALOR: 6.316,00 (seis mil trezentos e dezesseis reals) 

OBJETO: Contratacao de pessoa fIsica corn objetivo de locação de 02 (duas) 

máquinas multifuncional de médio porte corn tecnologia de Impressão a 

Laser, impressao em rede, scanner e xerox, corn estimativa de 6.316,00 (seis 

mil trezentos e dezesseis reals), côpias mensais, para ser utilizada em rede. 0 

amparo encontra-se legal no artigo 24, IV da Lei n 8.666/93, (Lei de licitaçOes), 

especifico para Secretaria Municipal de Assistência Social Trabalho e 

Cidadania. 

FONTE DE RECURSOS: 02.012.08.122.0008.2.85 

JUSTIFICATIVA E AMPARO LEGAL: a dispensa de licitacao para contratacao 

dos serviços justifica-se nos terrnos do artigo 24, Inciso II da Lei n 2  8.666/93, de 

21 de junho de 1993 e suas alteracoes. Senão, vejamos: 

"E dispensávei a Jicitacäo: 
II— para outros servicos e compras de valor de ate 10% (dez por 
cento) do litnite previsto na alinea "a" do inciso II do artigo 
anterior e para alienacOes, nos casos previstos nesta Lei desde 
que nao se refiram a parcelas de urn mesmo servico, corn pra ou 
a/lena çäo de major vu/to que possa set realizada de uma sO vez; 

VALOR ESTMADO: R$ 6.316,00 (seis mil trezentos e dezesseis reais). 

Av. Professor Joào Morais de Souza. 355 - Centro - Santa Luzia do Paruá - MA - CEP: 65272-000 
E-mail: Rgjsl 	Lp--. e!euoçj 	/ aoriae-pcal.gp9aiLcom 

Fone: (98) 3374-2097 13374-1508 / (98) 987552716 
r 

Pag. 1/3 



ESTADO DO MARANHAO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA 

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAcAO - CPL 
CNPJ: 12.511.09310001-06 

Orgao... 02.012 - Fundo Municipal de Assistência Social. 

Unidade Orcamentaria... 02.012.08.122.0008.2.85 - Fundo Municipal de 

Assistência Social. 

3.3.90.36 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Fisica. 

WYLL YAM PIL RODRIGUES 
Prte da CPL 

FABJO 	 EDO 
Mem bro 

IZOLETE DSNTOS SARGES 
Membro 

Av. Professor João Morals de Souza, 355 - Centro - Santa Luzia do Paruâ - MA - CEP: 65272-000 
E-mail:ppisIgabprete 	mLcm o9aio / asses sonaespeciaIqD(gmail.com  

Fone: (98) 3374-2097/3374-1508 / (98) 987552716 

Pig. 2/3 


